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BOSHLANG`ICH SINF TEXNOLOGIYA DARSLARIDA 
O`QUVCHILAR BILAN INDIVIDUAL ISHLASH

Xaydarova M.D. 
Buxoro davlat pedagogika instituti katta o`qituvchisi

Tayanch soʻzlar: individual, individual yondashish, treningni individuallashtirish, 
ijodiy rolli o‘yinlar, tanqidiy fikrlashni rivojlantiruvchi metodlar, mualliflik texnologiyasi, 
shaxsga e’tibor qaratish asosidagi pedagogik texnologiya, o‘qitishni intensifikatsiyalash yoki 
jadallashtirish texnologiyasi, o‘qitishni differensiallashtirish, o‘qitishni individuallashtirish 
texnologiyasi, dasturlashtirilgan o‘qitish texnologiyasi. 

Ключевые слова: индивидуальность, индивидуальный подход, индивидуализация 
обучения, творческие ролевые игры, методы, развивающие критическое мышление, ав-
торская технология, педагогическая технология, основанная на ориентации на личность, 
технология интенсификации или ускорения обучения, дифференциация обучения, тех-
нология индивидуализации обучения , технология программированного обучения.

 Key words: individual, individual approach, individualization of training, creative role-
playing games, methods of developing critical thinking, authoring technology, pedagogical 
technology based on attention to the individual, technology of intensification or acceleration 
of teaching, differentiation of teaching, teaching individualization technology, programmed 
teaching technology.

Individual taʼlim - oʻqituvchining oʻquvchiga pedagogik taʼsirini amalga 
oshiruvchi oʻquv mashgʻulotlari shakllaridan biri. Oʻqituvchining oʻquvchi 
bilan sinf jamoasidan tashqarida olib boriladitan faoliyati tushuniladi. Individual 
ta`lim- taʼlim shakllarining eng qadimiysi boʻlib, u qad. davr va oʻrta ayerlarda 
keng qoʻllanilgan.

Oʻzbekiston taʼlimi tarixida individual ta`lim shakli keng qoʻllanib kelingan. 
Uning samarasi, ayniqsa, amaliy sanʼat, hunarmandchilikda ustoz-shogird taʼlimi 
tarzida namoyon boʻlgan. Mashhur xalq ustalari Toshpoʻlat Arslonqulov, Us t 
a Shirin Murodov, Qodirjon Xaydarov, Mahmud Usmonov, Hamro Rahimovlar 
shu tarzda taʼlim olganlar. Individual ta`limda bola ruhiyatining individual 
xususiyatlarini, fan sohalari va kasb egallashga boʻlgan tabiiy moyilliklarini 
toʻliq eʼtiborga olish imkoniyati taʼminlanadi.
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Oʻzbekiston mustaqilikka erishgach, individual ta`limga eʼtibor sezilarli 
tarzda ortdi. Ayniqsa kollej va oliy oʻquv yurtlariga kirishning test tizimi joriy 
etilishi individual ta`lim ning repetitorlik shakli rivojlanishiga turtki boʻldi.

Bugungi kunda Yangi O‘zbekistondagi Oliy ta’limga, umuman olganda, 
ta’lim tizimiga qaratilayotgan e’tibor sezilarli darajada o‘sib bormoqda. Yurtimiz 
kelajagi, endigi taraqqiyoti innovatsion omillarga, pirovardida, sifatli ta’limga 
bog’liq bo‘lib qolmoqda. Ta’lim sifatini oshirish uchun o‘quv-tarbiya muassasalari 
va pedagoglar barchaning e’tibori markazida bo‘lishi kerak. Biz yashayotgan 
asr ham ijtimoiy o’zgarishlar, ham ilmiy-texnika taraqqiyotining asosini tashkil 
etgan buyuk ta’lim yutuqlari bilan ajralib turadi. Ta’lim sohasining holati va 
istiqbollarini o’rganish orqali ta’lim sifatini oshirish dolzarbligi kundan kun ortib 
bormoqda, chunki insoniyat oldida turgan global muammolarni hal qilish uchun 
yangi kuch bilimlar kerak, ularning yagona manbai inson salohiyatidir. Yangi 
O‘zbekistonni yangicha dunyoqarash bilan barpo etishda, albatta, yoshlarning o‘rni 
nihoyatda ahamiyatli. Oliy ta’lim muassasalari esa Yangi O‘zbekistonni bunyod 
etadigan malakali, bilim va salohiyatga ega kadrlarni yetishtirib chiqaruvchi 
maskan vazifasini o‘tamoqda. Oliy ta’lim tizimidagi islohotlar bugungi kunda 
mavzu va yo‘nalish aura (doira)larining keng qatlamini qamrab olayotganligi 
bilan ahamiyat kasb etib bormoqda. Bu islohotlar vazirlik, idora vakillari, oliy 
ta’lim muassasasi professoro‘qituvchilari bilan barobar ravishda talabalarning 
aralashuvini ham ta’minlayotgani hech kimga sir emas. Ushbu ta’minlov 
talabalardan nafaqat ma’naviy-ma’rifiy, ijtimoiy-siyosiy, balki ilmiy sohalarda 
ham uzluksiz izlanishda bo‘lishni taqozo etmoqda. Taraqqiyotning tamal toshi 
mamlakatni qudratli, millatni buyuk qiladigan kuch ham aynan ilm-fan, ta’lim 
va tarbiya ekanligi hammamizga ayon. Alalxusus, Yangi O‘zbekistonda ta’lim 
tizimini tubdan isloh qilish, kompleks rivojlantirish, malakali va bugungi kun 
talablariga to‘la javob beradigan kadrlarni tayyorlash maqsadlariga katta kuch 
va mablag‘lar tegishli tartibda yo‘naltirilmoqda. Bugungi yangilanayotgan ta’lim 
tizimidagi tub islohotlar yangi bosqich sifatida namoyon bo‘lmoqda. Bugungi 
kunda Yangi O‘zbekistonning yangi taraqqiyot davri poydevorini faqatgina 
yangicha dunyoqarashdagi yoshlar qura olishiga urg‘u berilmoqda. Bunga 
eng yaqin ko‘makchilar esa ustoz va murabbiylar ekanligi kundek ravshan. 
Ma’lumki, mamlakatimizning ta’lim-tarbiya tizimini yanada takomillashtirish, 
ilm-fan sohasini jadallashtirish maqsadida Prezident farmoni loyihasi ishlab 
chiqilgan. Umuman olganda, ta’lim-tarbiya tizimiga oid Prezidentimiz hamda 
tegishli tashkilot-idoralar tomonidan qabul qilinayotgan har qanday qaror, 
farmon va farmoyishlar amalda to‘laligicha ijro qilinmoqda, hayotga tatbiq 
etilmoqda. Individual ta’lim bola ruhiyatining individual xususiyatlarini, fan 
sohalari va kasb egallashga bo‘lgan tabiiy moyilliklarini to‘liq e’tiborga olish 
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imkoniyati ta’minlangani uchun ham keng ommalashib ulgurdi. Xo‘sh, bugungi 
yangilanayotgan ta’lim tizimida individual ta’lim o‘zi nima? Dolzarblik mohiyati 
qanday? Nega aynan ta’limning bu turi tanlanmoqda? Bu xususda bir necha 
manbalarga to‘xtalib o‘tishni joiz deb topdik. Individual ta’lim - o‘qituvchining 
o‘quvchiga pedagogik ta’sirini amalga oshiruvchi o‘quv mashg‘ulotlari 
shakllaridan biri. O‘qituvchining o‘quvchi bilan sinf jamoasidan tashqarida 
olib boriladigan faoliyati tushuniladi. Individual ta’lim o‘z navbatida yakka 
tartibdagi ta’lim bilan tenglashtirish mumkin. Individual ta’lim yo‘nalishining 
avvalo, o‘quvchi-talabaga har jabhada o‘ziga xos “independent researcher”, 
ya’ni mustaqil maqomini olishga yo‘l ochadi. Bundan tashqari, o‘zini o‘zi 
qadrlash, shaxsiy rivojlanishga bo‘lgan intilish, talabaning kelajakdagi qiziqish 
sohasida yuqori natijalarga erishish imkonini beradi. Yana shuni alohida ta’kidlab 
o‘tish lozimki, talaba yo‘l qo‘ygan xato-kamchiliklarini ilmiy rahbari orqali 
aniqlab olishning sharoitlarini yuzaga chiqaradi. Ta’lim-tarbiyadagi individual 
yondashuv, bolani boshqalardan ajratib individual o‘qitishni bildirmaydi, balki 
shaxsning u yoki bu xislatlarining shakllanishida maxsus sharoitlarni hisobga 
olish, har bir o‘quvchining individual psixologik xususiyatlarini ilmiy asosda 
tushunishni anglatadi Psixologiyada shaxsning individual xususiyatlari deganda 
bir shaxsni ikkinchi shaxsdan farqlaydigan xususiyatlar tushuniladi. Individual 
yondashuvning vazifasi – rivojlanishning individual usullarini aniqlash bolaning 
imkoniyatlarini har bir shaxsning faolligini ta’minlashdan iborat.

“Individual yondashish – bu pedagogik tamoyilga ko‘ra, pedagogik 
jarayonda o‘qituvchining o‘quvchilar bilan o‘zaro munosabati, ularning shaxsiy 
xususiyatlarinihisobga olgan holda quriladi va butun guruh hamda har bir alohida 
o‘quvchining rivoji uchun psixologik-pedagogik muhit yaratiladi.2 Treningni 
individuallashtirish deganda quyidagilar tushuniladi: 1) o’quv jarayonini tashkil 
etish, unda usullar, uslublar, o’rganish tezligi talabalarning individual xususiyatlari 
bilan belgilanadi, har bir o’quvchining potentsial imkoniyatlarini ro’yobga 
chiqarish uchun sharoit yaratishga imkon beradi; 2) turli o’quv-uslubiy, psixologik, 
pedagogik va tashkiliy-boshqaruv individual yondashuvni ta’minlaydigan 
hodisalar. Individual ta’lim texnologiyalari shaxsga yo‘naltirilgan ta’limning bir 
turi bo‘lib, uning o‘ziga xos quyidagi jihatlari mavjud: ─ o‘quvchining o‘qitish 
jarayonidagi muvaffaqiyatini ta’minlovchi omillar (o‘quvchilarning fikrlash, 
tafakkur qilish, ko‘nikma va malakalarni egallashdagi xatoliklarni 2 Pedagogik 
texnologiya. N.X.Avliyakulov, N.N.Musaeva. –T.: Chopon NMIU, 2012. 90-bet 
Individual ta’lim texnologiyasi – ta’lim jarayonida o‘qituvchining faqatgina bir 
nafar o‘quvchi bilan yoki o‘quvchining ta’lim vositalari (adabiyotlar, kompyuter, 
televideniye, radio va b. axborot texnologiyalar) bilan o‘zaro hamkorligi 
asosida o‘quv materiallarining o‘zlashtirilishini ta’minlashga yo‘naltirilgan 
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ta’lim.3 Mazkur o‘qitish texnologiyasini amaliyotga tatbiq etishda individual 
o‘quv topshiriqlarini ishlab chiqishga alohida e’tibor qaratiladi. CHunki o‘quv 
topshiriqlari yordamidagina o‘quvchilarda mustaqil va ijodiy fikrlash qobiliyati 
rivojlanadi.

Texnologiya o’quv elementi sifatida maktab o’quvchilarining madaniy va 
shaxsiy shakllanishining shart-sharoitlarini yaratish uchun katta imkoniyatlarga 
ega. O’qitish texnologiyasi sohasidagi jamiyatning ijtimoiy tartibini talabalarning 
shaxsini rivojlantirish, gumanizmning muhimligini kuchaytirish, har birining 
shaxsiy xususiyatlariga nisbatan o’quv, o’quv yurtining ta’lim, ma’rifiy va 
rivojlanayotgan potentsialini yanada tatbiq etish vazifasini amalga oshiradi .

Dars mashg’ulotning moslashuvchan shakli. U turli xil tarkibni o’z ichiga 
oladi, bunda zaruriy usullar va o’quv usullari qo’llaniladi.

«Ma’naviy mashg’ulotlar» mavzusida «Texnologiyalar» o’quv hududida 
tashkil etilgan, chunki u har doim qo’lda ishlov berish texnologiyasiga ta’sir 
ko’rsatgan. Uning ismi bu borada ta’lim tadbirlarining ma’nosini to’liq bajaradi; 
Bolalar kattalar kabi ishlashga o’rgatmoqdalar, i.e. Vazifani shaxsan amalga 
oshirish, shaxsan uni amalga oshirish imkoniyatlarini tushunish, o’zingizning 
ishingiz sifati uchun shaxsan o’zi javobgar bo’lgan mahsulotni shaxsan 
bajarishingiz kerak.

Dars faxriy, jamoaviy va individual o’quv turlarini tashkil etadi. Darsning turli 
shakllari nafaqat o’quv jarayonini diversifikatsiya qiladi. Har bir dars bir nechta 
bosqichlardan iborat o’z tarkibiga ega.

Yangi materiallarni o’rganish, bilimlarni mustahkamlash, bilim, ko’nikmalar, 
ko’nikmalarni sinovdan o’tkazish, bilimlarni, ish vazifalarini, ish vazifalarini, 
ishlarni amalga oshirish va tizimlashtirish. Darsning bosqichi koeffitsienti 
mazmuni, didaktik va ma’lumotlovchi maqsadlarga, usullarni tanlash va texnik 
vositalardan foydalanishga bog’liq.

Buning maqsadi, tarkibi va tanlangan usullariga qarab, darslar turlari ajratish: 
kirish, birlashtirilgan materiallarning kirish, yig’ilishi, mavzuni, mavzuni, 
mavzu bo’yicha. Suzish paytida bilim manbai va o’qituvchining faoliyatining 
xususiyatlarini va talabaning bilimlarini hisobga olish kerak. Dars turlari: 
tushuntirish, laboratoriya, televizorlar, kino mashinalari, sinov darslari.

Kirish saboqlari. Asosiy didaktik maqsad: o’quv mavzusi haqida umumiy 
g’oyalar bilan talabalarni shakllantirish. Darsning tuzilishi quyidagicha:

talabalar uchun talabalarni tayyorlash darajasini aniqlash uchun suhbat
ushbu mavzudagi asosiy vazifalar va uning etakchi tushunchalari o’qituvchisi 

tomonidan taqdimoti
mavzuni o’rganish jarayonida o’quvchilar faoliyatining ishlash usullari, 

shakllari va turlari bilan tanishish.
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Summaviy dars. Ushbu darsning asosiy funktsiyalari takrorlash, birlashtirish, 
bilimlarni, individual elementlarni aniqlash, talabalarning bilimlarini 
tizimlashtirish va muhim g’oyalarni oshkor qilishdir. Darsning tuzilishi quyidagi 
amallardan iborat:

maqsadni belgilash,
mavzuning asosiy sonini takrorlash
etakchi tushunchalarni aniqlash va bilimlarni tizimlashtirish
kontseptsiyani yanada rivojlantirish va chuqurlashtirish,
mavzuning eng muhim mavzusini muhokama qilish
dars natijasi.
Darsning barcha bosqichlarida natija o’tkaziladi. Yangi materialni o’rganish 

darslari. Ushbu dars yangi mavzu mazmunini, yangi materialni o’rganishni ochib 
beradi. Uning murakkabligiga qarab, talabalarni o’qitish darajasiga qarab farqlash 
mumkin. Bu turli xil ish usullarini birlashtirishi mumkin, majburiy suhbat - bu 
kirish suhbatidir. 

Darslar tipologiyasida darslar dars darslarida dars beradi. Mavzu darsining o’ziga 
xos xususiyati - bu talabalarning yashash va inovat va taniqli tabiat subyektlari. 
Xulosa sifatida ta’kidlash joizki, yuqoridagi kabi ta’limiy texnologiyalarni 
qo`llagan holda darslarni tashkil etish o`quvchilarni nafaqat mavzu yuzasidan 
bilim, ko`nikma va malakalar bilan qurollantirishni, balki darsda faol ishtirok etish, 
diqqatni jamlash, har bir topshiriqqa mas’uliyat bilan yondashish, shuningdek 
o`zgalar fikrini hurmat qilish va tinglash kabi sifatlarni ham shakllantiradi. Bu 
borada o`qituvchi har bir darsga ijodiy yondashishi, o`quvchilarning individual 
xususiyatlarini inobatga olishi, iqtidor va iste’dodni rag`batlantirish hamda aql-
zakovotini ayamasliklari lozim. Ulug‘ donishmandlardan biri “...kelajak tashvishi 
bilan yashasang, farzandlaringga yaxshi bilim ber, o‘qit “, degan ekan.Yurtimizda 
ta’lim-tarbiya tizimida amalga oshirilayotgan islohotlar haqiqiy ma’noda bir-ikki 
yillik yoki qisqa davrda samaraga  erishishga qaratilgan ish emas, balki chin 
ma’noda bir necha yuz yillarga tatiydigan o‘zgarish bo‘ldi, desak xato bo‘lmaydi.
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РЕЗЮМЕ
Maqolada individual yondashuv asosida texnologiya darslarida yangi pedagogik texnologiyalaridan 

foydalanish, oʻquvchilarning fanga oid kompetensiyalarini rivojlantirish. Didaktik vositalardan 
foydalanishda oʻquvchilarning psixologik, yosh xususiyatlarini inobatga olish zarurligi misollar asosida 
isbotlangan.

РЕЗЮМЕ
В статье рассматривается использование новых педагогических технологий на технологиче-

ских занятиях на основе индивидуального подхода, развития научно-научных компетенций уча-
щихся. На примерах доказывается необходимость учитывать психологические и возрастные осо-
бенности учащихся при использовании дидактических средств.

SUMMARY
In the article, based on an individual approach, the use of new pedagogical technologies in technology 

lessons, development of students’ competences related to science. The need to take into account the 
psychological and age characteristics of students in the use of didactic tools is proven on the basis of 
examples.
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BOSHLANG’ICH  SINF O’QUVCHILARINI TEXNOLOGIYA 
DARSLARI ORQALI  ROBOTOTEXNIKAGA QIZIQTIRISH 

METODIKASI

Jo’rayeva D.R,
Buxoro davlat pedagogika instituti o’qituvchisi

Tayanch soʻzlar: texnologiya darslari, ishlab chiqarish, robototexnikaga qiziqtirish, 
kognitiv, motivatsion, komunikativ, dasturlash, konstruksiyalash, mikroelektrotexnika.

Ключевые слова: уроки технологии, производство, интерес к робототехнике, позна-
вательный, мотивационный, коммуникативный, программирование, конструирование, 
микроэлектроника.

Key words: technology lessons, production, interest in robotics, cognitive, motivational, 
communicative, programming, design, microelectronics.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.Mirziyoyevning «Yangi 
O`zbekistonning 2022-2026-yillarga mo`ljallangan taraqqiyot strategiyasi»da 
bugungi davrda Yangi O`zbekiston “Inson qadri ustuvor bo`lgan jamiyat va 
xalqparvar davlat”  degan muhim g‘oya negizida barpo etilmoqda. Davlatimiz 
Rahbari belgilab bergan bu ulug‘vor maqsad asosida xalqimiz yangidan-yangi 
islohotlarning haqiqiy muallifiga aylanib bormoqda.

Yurtimizda inson qadrini yuksaltirish va erkin fuqarolik jamiyatini yanada 
rivojlantirish orqali xalqparvar davlat barpo etish yo`nalishida bir qancha ishlar 
amalga oshirilmoqda. Bu borada umumiy o`rta ta’lim mazmunini zamon talablari 
asosida qayta takomillashtirish, zamonaviy yondashuvlar asosida qayta ko`rib 
chiqishga ham alohida e’tibor qaratilmoqda. Yosh avlod ongiga jahon ilmu fani 
va madaniyati rivojiga benazir hissa qo`shgan buyuk mutafakkirlarimiz hayoti 
va ijodini, shuningdek, yurtimizda bunyod etilgan moddiy merosni asrab-
avaylash mas’uliyatini singdirish, ularni munosib vorislar etib tarbiyalash 
bugungi kunda maktab ta’limining muhim vazifalaridan biri hisoblanadi.

Umumiy o`rta ta`lim maktabining eng muhim maqsadi: O`quvchilarga 
ularning xotirasida uzoq vaqt saqlanadigan bilimlar berishdir. O`quvchi vaqt 
o`tishi bilan maktabda olgan bilimlarining bir qismini unutadi. Lekin ular 


